
Σελίδα 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ            Αριθμός απόφασης 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          44/2011

              
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 5ης/ 23-5-2011
τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 4ο  : Έγκριση πρακτικών δημοπρασίας για τη διάθεση δασικών προϊόντων των 
δασικών συστάδων 12Γ του Δημοτικού Δάσους Σκλήθρου.

Στην  Αγιά,  σήμερα  Δευτέρα  23  Μαΐου  2011  και  ώρα  11:00,  στο  Δημαρχείο 
Αγιάς,  συνήλθε  σε τακτική  συνεδρίαση η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα από την 
6851/19-5-2011  πρόσκληση του Προέδρου,  που επιδόθηκε νόμιμα με  αποδεικτικό 
στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Αφού  διαπιστώθηκε  η  νόμιμη  απαρτία,  δηλαδή  σε  σύνολο  επτά  (7) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος
2. Μαυρογιάννης Αντώνιος - Μέλος
3. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος 
4. Συρακούλης Γεώργιος - Μέλος
5. Πατσάς Κυριάκος – Αντιπρόεδρος 
6. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος
7. Λέτσιος Βασίλειος –1ο αναπληρωματικό μέλος

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο Μπουρνάκα Γιάννη.

Ο Πρόεδρος για το 4ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της επιτροπής: 

1. την  υπαριθμ.22/2011 απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  με  την  οποία 
καταρτίσθηκαν οι όροι της  πλειοδοτικής δημοπρασίας για τη διάθεση  δασικών 
προϊόντων της δασικής συστάδας 12Γ, του δημοτικού δάσους Σκλήθρου.

2. την υπαριθμ.5408/19-4-2011 διακήρυξη του Δημάρχου με την οποία έγινε γνωστό 
ότι  η  φανερή  πλειοδοτική  δημοπρασία  θα  διεξαχθεί  στις  3-5-2011 και  η 
επανάληψή της για οπουδήποτε λόγο στις 10-5-2011.

3. το από 3-5-2011 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασίας, από το οποίο 
προκύπτει ότι μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών που προέβλεπαν οι όροι της 
διακήρυξης,  κανείς  από  τους  ενδιαφερόμενους  δεν  είχε  προσκομίσει  το 
απαιτούμενο απόσπασμα ποινικού μητρώου και ως εκ τούτου η δημοπρασία δεν 
πραγματοποιήθηκε.

4. το  από  10-5-2011 πρακτικό  της  Επιτροπής  Διενέργειας  Επαναληπτικής 
Δημοπρασίας, από το οποίο προκύπτει ότι:
α) αποκλείσθηκε από τη διαδικασία της δημοπρασίας η Χρυσάνθη Γκλέτου του 
Κοσμά  σε  εφαρμογή  των  όρων  διακήρυξης  της  δημοπρασίας  και  των 
υπαριθμ.630/45307/2-5-2011,  1590/84261/2-6-2011  εγγράφων  του  Δασαρχείου 
Αγιάς. 

ΑΔΑ: 4ΑΘΝΩ6Ι-Μ



Σελίδα 2 από 2

β)  αποκλείσθηκε από τη  διαδικασία  της  δημοπρασίας  ο Γκλέτος  Γεώργιος  σε 
εφαρμογή των όρων διακήρυξης της δημοπρασίας και του υπαριθμ.685/48673/9-
5-2011 εγγράφου του Δασαρχείου Αγιάς.
γ) τελευταίος  πλειοδότης αναδείχθηκε η κα Πατσιούρα Μαρία του Αθανασίου 
που κατέθεσε προφορά 21,00€/χκμ.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
 την εισήγηση του Προέδρου 
 την υπαριθμ.22/2011 απόφασή της
 τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81
 τις διατάξεις της παραγράφου 1, περίπτωση ε, του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, 
 το από 3-5-2011 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασίας
 το από 10-5-2011 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασίας

Αποφασίζει ομόφωνα

1. Εγκρίνει  και  κατακυρώνει  το  αποτέλεσμα  του  πρακτικού  της  Επιτροπής 
Διενέργειας  Δημοπρασίας  που  διενεργήθηκε  στις  10-5-2011 για  τη  διάθεση 
δασικών  προϊόντων  της  δασικής  συστάδας  12Γ,  του  δημοτικού  δάσους 
Σκλήθρου.

2. Ανακηρύσσει τελευταίο πλειοδότη την κα  Πατσιούρα Μαρία του Αθανασίου, 
που προσέφερε το ποσό των 21,00€/χκμ.

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Αγιάς για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 44/2011.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

Ακριβές αντίγραφο
Ο  Δήμαρχος

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

ΑΔΑ: 4ΑΘΝΩ6Ι-Μ


